
 
 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
012/2021 

 
Processo Administrativo nº 057/2020. Pregão Presencial nº 003/2020. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, Estado de 

Minas Gerais, representada por seu Presidente, Vereador Osvaldo César da Silva. 

Contratada: OI S.A. (em Recuperação Judicial), pessoa jurídica, com sede na 

cidade do Rio de Janeiro/RJ, representada por Eduardo Camargos Lopes Batista e 

Mitsuo Orlando Nonaka. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

Administrativo nº 012/2021. Vigência: 11 de janeiro de 2023 a 10 de janeiro de 

2024. Percentual do reajuste: 6,02% (seis vírgula zero dois por cento). Dotação 

orçamentária: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação. 

Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993. 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


